
Beschlüsse der beschließenden Ausschüsse des Kreistages Anhalt-Bitterfeld 
 

 
Vergabeausschuss am 03.06.2024 
 
Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A 
Landkreis Anhalt-Bitterfeld Fachbereich 38 Brand-, Katastrophenschutz und 
Rettungsdienst, Richard-Schütze-Straße 6, OT Bitterfeld, 06749 Bitterfeld-Wolfen 
Sanierung Sanitär- und Abwasseranlage, Haus 4 
Los 03 Bauhauptleistungen 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Liersch Bauunternehmung 
GmbH, Leipziger Straße 114, 06766 Bitterfeld-Wolfen, zu einer Bruttoangebotssumme in 
Höhe von 77.300,48 EUR wird erteilt. 
BV/0993/2024 
Beschluss: VGA 29-2024 
 
Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A 
Alle Liegenschaften mit Stromentnahmestellen des Landkreises Anhalt-Bitterfeld 
Strombelieferung für den Zeitraum 01.01.2025 – 31.12.2025 
Die Zustimmung zur Durchführung der in der Anlage genannten Verfahrensweise unter 
Beteiligung der vorgenannten Unternehmen wird erteilt. Ebenso wird die Zustimmung erteilt, 
den Landrat zu ermächtigen, den Zuschlag auf das preisgünstigste Angebot ohne erneute 
Beteiligung des Vergabeausschusses erteilen zu dürfen. 
BV/0995/2024 
Beschluss: VGA 30-2024 
 
Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A 
Alle Liegenschaften mit Gasentnahmestellen des Landkreises Anhalt-Bitterfeld 
Gasbelieferung für den Zeitraum 01.01. bis 31.12.2025 
Die Zustimmung zur Durchführung der in der Anlage genannten Verfahrensweise unter 
Beteiligung der vorgenannten Unternehmen wird erteilt. Ebenso wird die Zustimmung erteilt, 
den Landrat zu ermächtigen, den Zuschlag auf das preisgünstigste Angebot ohne erneute 
Beteiligung des Vergabeausschusses erteilen zu dürfen. 
BV/0996/2024 
Beschluss: VGA 31-2024 
 


